
 

Základní škola Štěchovice, okres Praha-západ 

Školní 122, 252 07 Štěchovice 

IČO:  70844747, Telefon:  242 413 657 

e-mail: zsstechovice@email.cz; web: zs-stechovice.cz 

 

  

Ředitelka školy vydává tato „Kritéria pro přijetí dětí u zápisu 2018“ 
 
 

Zápis k přijetí do 1. ročníku Základní školy Štěchovice s nástupem od 1. 9. 2018 

se uskuteční v prostorách školy ve středu 11. dubna 2018 v časovém rozmezí 

13.00 – 17.00 hodin.  

Hlavním kritériem přijetí je tzv. spádovost (tedy povinnost školy přijmout dítě 

s trvalým pobytem v obvodu). Spádovou oblastí se rozumí katastrální území obce 

Štěchovice.  

Základní škola přijme pro školní rok 2018/2019 do 1. ročníku 25 žáků. Spádové 

děti mohou být přijaty i nad rámec tohoto počtu. Nespádové děti budou přijímány pouze 

tehdy, když výsledný počet žáků ve třídě nepřekročí 25. 

Bude-li k přijetí do 1. ročníku nutno rozhodovat o přijetí jednotlivých žáků 

a zápisu se zúčastní 

a) méně než 25 dětí ze spádové oblasti, 

nebo 

b) se k zápisu dostaví více než 30 dětí, 

budou uplatněna následující kritéria: 

• jedná se o dítě ze spádové oblasti … 50 bodů; 

• jedná se o dítě z nespádové oblasti … 20 bodů; 

• uchazeč má v naší škole sourozence … 10 bodů. 

Při shodnosti součtu bodů více nespádových účastníků řízení na posledním 

postupovém místě rozhodne o přijetí dítěte k povinné školní docházce los. Termín 

konání případného losování bude uveřejněn na webových stránkách školy.  

 

 

Ve Štěchovicích dne 20. března 2018                                          Mgr. Hana Králíková 

ředitelka školy 

mailto:zsstechovice@email.cz

